
 

 
 

Nº 110 - DOU – 11/06/2024 - Seção 1 – p.119 

 
 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DA MINISTRA 

PORTARIA GM/MS Nº 4.165, DE 7 DE JUNHO DE 2024 

Credencia municípios a fazerem jus a transferência dos incentivos financeiros federais de custeio referentes às 
equipes Multiprofissionais - eMulti no âmbito da Atenção Primária à Saúde - APS. 

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do 
parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e 

Considerando o Anexo XXII da Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro de 2017, 
que aprova a Política Nacional de Atenção Básica - PNAB; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que consolida 
as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde 
do Sistema Único de Saúde; 

Considerando a Portaria GM/MS nº 635, de 22 de maio de 2023, que institui, define e cria incentivo 
financeiro federal de implantação, custeio e desempenho para as modalidades de equipes Multiprofissionais na 
Atenção Primária à Saúde; e 

Considerando a Portaria de Consolidação SAPS/MS nº 1, de 2 de junho de 2021, que consolida as 
normas sobre Atenção Primária à Saúde, resolve: 

Art. 1º Esta Portaria dispõe sobre o credenciamento de municípios a fazerem jus a transferência 
dos incentivos financeiros federais de custeio referentes às equipes Multiprofissionais - eMulti, no âmbito da 
Atenção Primária à Saúde - APS, com periodicidade da transferência mensal, caso não exista nenhuma 
irregularidade que motive a suspensão. 

Parágrafo único. As transferências dos incentivos de custeio federal referentes às equipes 
credenciadas, nos termos desta Portaria, ocorrerão de acordo com o estabelecido nas Portarias de Consolidação 
GM/MS nº 2 e nº 6, de 28 de setembro de 2017, na Portaria de Consolidação SAPS/MS nº 1, de 2 de junho de 
2021 e na Portaria GM/MS nº 635, de 22 de maio de 2023. 

Art. 2º Fica credenciado o quantitativo de eMulti, por município, listados no Anexo a esta Portaria. 

Art. 3º Os recursos orçamentários desta Portaria correrão por conta do orçamento do Ministério da 
Saúde, perfazendo o valor de R$ 185.287.500,00 (cento e oitenta e cinco milhões, duzentos e oitenta e sete mil 
e quinhentos reais) para o ano de 2024, e de R$ 331.229.250,00 (trezentos e trinta e um milhões, duzentos e 
vinte e nove mil duzentos e cinquenta reais) para o ano de 2025, devendo onerar a Funcional Programática 
10.301.5119.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde, no Plano Orçamentário 0002 - Incentivo financeiro da 
APS - equipes Multiprofissionais - eMulti. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

NÍSIA TRINDADE LIMA 
 

ANEXO 

QUANTIDADE DE EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS CREDENCIADAS, POR MUNICÍPIO 

UF IBGE Município 
eMulti 
Ampliada 

eMulti 
Complementar 

eMulti 
Estratégica 

Total 
Equipes 

Qtd. 
Salas 



 

AC 120042 Rodrigues Alves 0 1 0 1 1 

AC 120040 Rio Branco 0 0 1 1 1 

AC 120043 Santa Rosa do Purus 0 1 0 1 0 

AL 270910 Taquarana 1 0 0 1 1 

AL 270500 Mata Grande 0 0 2 2 0 

AL 270020 Anadia 0 0 1 1 1 

AL 270240 Delmiro Gouveia 0 1 0 1 1 

AL 270310 Igaci 0 0 1 1 0 

AL 270430 Maceió 0 0 1 1 1 

AL 270450 Maragogi 0 0 1 1 1 

AL 270540 Monteirópolis 0 0 1 1 0 

AL 270710 Piranhas 0 0 1 1 0 

AL 270750 Porto Real do Colégio 0 0 1 1 1 

AL 270790 Santa Luzia do Norte 0 0 1 1 1 

AL 270850 São Luís do Quitunde 0 0 1 1 1 

AM 130190 Itacoatiara 0 1 0 1 0 

AM 130050 Barreirinha 0 1 0 1 0 

AM 130170 Humaitá 1 0 0 1 0 

AM 130030 Autazes 0 0 1 1 1 

AM 130083 Caapiranga 0 0 1 1 1 

AM 130160 Fonte Boa 1 0 0 1 1 

AM 130290 Maués 0 0 1 1 1 

AM 130380 
São Gabriel da 
Cachoeira 

0 0 1 1 0 

AM 130400 Silves 1 0 0 1 1 

AM 130410 Tapauá 0 0 1 1 1 

AP 160005 Serra do Navio 0 1 0 1 1 

AP 160023 Ferreira Gomes 1 0 0 1 1 

AP 160060 Santana 0 1 0 1 1 

BA 291170 Guanambi 0 1 0 1 0 

BA 290520 Caetité 0 1 0 1 0 

BA 291070 Euclides da Cunha 1 0 0 1 1 

BA 290580 Camamu 0 1 0 1 0 

BA 292310 Olindina 0 0 1 1 1 

BA 292290 Nova Soure 0 1 0 1 0 

BA 292950 
São Sebastião do 
Passé 

1 0 0 1 1 

BA 293077 Sobradinho 0 1 0 1 0 

BA 290500 Caculé 0 1 0 1 0 

BA 291300 Ibitiara 0 1 0 1 0 

BA 290265 Banzaê 0 1 0 1 1 

BA 291350 Iguaí 0 1 0 1 1 

BA 290160 Antas 0 1 0 1 1 

BA 291710 Itororó 0 1 0 1 1 

BA 292070 Maraú 0 0 1 1 1 

BA 292905 São Félix do Coribe 0 1 0 1 1 



 

BA 292000 Maiquinique 0 0 2 2 2 

BA 292690 Rio do Pires 0 1 0 1 1 

BA 290040 Água Fria 0 1 0 1 1 

BA 293020 Sento Sé 0 1 0 1 0 

BA 290620 Canarana 0 1 0 1 1 

BA 290680 Cansanção 0 0 1 1 1 

BA 291090 Firmino Alves 0 0 1 1 1 

BA 291220 Ibicoara 0 0 1 1 1 

BA 291450 Irará 0 0 1 1 1 

BA 291970 Macarani 0 0 1 1 0 

BA 290080 Alcobaça 1 0 0 1 1 

BA 290120 Anagé 1 0 0 1 1 

BA 290140 Angical 1 0 0 1 0 

BA 290150 Anguera 0 1 0 1 0 

BA 290190 Aporá 0 1 0 1 0 

BA 290195 Apuarema 2 0 0 2 0 

BA 290240 Aurelino Leal 0 1 0 1 0 

BA 290280 Barra da Estiva 0 0 1 1 1 

BA 290300 Barra do Mendes 1 0 0 1 0 

BA 290350 Belo Campo 0 1 0 1 0 

BA 290470 Buerarema 0 0 1 1 0 

BA 290480 Caatiba 0 1 0 1 1 

BA 290590 
Campo Alegre de 
Lourdes 

1 0 0 1 1 

BA 290600 Campo Formoso 0 0 1 1 0 

BA 290670 Cândido Sales 0 1 0 1 1 

BA 290687 Capim Grosso 0 0 2 2 2 

BA 290689 Caraíbas 0 1 0 1 0 

BA 290730 Castro Alves 1 0 0 1 0 

BA 290750 Catu 0 2 0 2 0 

BA 290800 Coaraci 1 0 0 1 0 

BA 290890 Coração de Maria 0 1 0 1 0 

BA 290900 Cordeiros 0 0 1 1 0 

BA 290920 Coronel João Sá 1 0 0 1 0 

BA 290990 Curaçá 0 0 1 1 0 

BA 291072 Eunápolis 0 1 0 1 0 

BA 291075 Fátima 0 0 1 1 1 

BA 291080 Feira de Santana 0 1 0 1 0 

BA 291140 Glória 0 0 1 1 1 

BA 291150 Gongogi 1 1 0 2 2 

BA 291185 Heliópolis 0 0 1 1 0 

BA 291200 Ibiassucê 0 0 1 1 1 

BA 291210 Ibicaraí 0 0 1 1 1 

BA 291250 Ibipitanga 1 0 0 1 0 

BA 291390 Ipiaú 1 0 0 1 0 

BA 291430 Iramaia 0 1 0 1 1 



 

BA 291480 Itabuna 0 1 1 2 2 

BA 291570 Itamari 1 0 0 1 1 

BA 291610 Itaparica 0 0 1 1 1 

BA 291620 Itapé 0 1 0 1 1 

BA 291630 Itapebi 0 0 1 1 0 

BA 291680 Itarantim 0 1 0 1 1 

BA 291685 Itatim 1 0 0 1 0 

BA 291740 Jacaraci 1 0 0 1 1 

BA 291770 Jaguarari 0 1 0 1 0 

BA 291810 Jeremoabo 0 1 0 1 1 

BA 291820 Jiquiriçá 0 0 1 1 1 

BA 291845 Jucuruçu 0 0 1 1 1 

BA 291870 Lafaiete Coutinho 0 0 1 1 0 

BA 291980 Macaúbas 0 0 1 1 1 

BA 292010 Mairi 0 0 1 1 1 

BA 292050 Maracás 0 0 1 1 1 

BA 292105 Matina 0 0 1 1 1 

BA 292145 Mirante 0 0 1 1 0 

BA 292220 Muniz Ferreira 0 0 1 1 0 

BA 292270 Nova Canaã 0 0 1 1 1 

BA 292275 Nova Ibiá 0 0 1 1 1 

BA 292300 Nova Viçosa 0 0 1 1 1 

BA 292360 Paramirim 0 0 1 1 0 

BA 292380 Paripiranga 0 1 0 1 0 

BA 292430 Piatã 0 0 1 1 1 

BA 292510 Poções 0 0 1 1 1 

BA 292520 Pojuca 0 1 0 1 1 

BA 292530 Porto Seguro 0 0 1 1 1 

BA 292540 Potiraguá 0 0 1 1 0 

BA 292560 Presidente Dutra 0 0 1 1 1 

BA 292620 Riachão das Neves 0 0 1 1 1 

BA 292760 Santa Brígida 0 1 0 1 1 

BA 292790 Santa Inês 0 0 1 1 1 

BA 292810 Santa Maria da Vitória 0 0 1 1 1 

BA 292850 Santa Teresinha 0 0 1 1 1 

BA 292870 
Santo Antônio de 
Jesus 

0 0 1 1 0 

BA 292930 
São Gonçalo dos 
Campos 

0 0 1 1 1 

BA 292940 São Miguel das Matas 0 0 1 1 1 

BA 293076 Sítio do Quinto 0 0 1 1 1 

BA 293135 Teixeira de Freitas 0 0 1 1 1 

BA 293140 Teodoro Sampaio 0 0 1 1 1 

BA 293180 Tremedal 0 0 1 1 1 

BA 293345 Wanderley 1 0 0 1 1 

CE 230370 Caucaia 2 0 0 2 2 



 

CE 230410 Crateús 1 0 0 1 1 

CE 230523 Horizonte 0 1 0 1 1 

CE 231130 Quixadá 1 0 0 1 0 

CE 230030 Acopiara 0 1 0 1 1 

CE 230540 Icó 0 1 0 1 1 

CE 230500 Guaraciaba do Norte 1 0 0 1 1 

CE 230526 Ibaretama 1 0 0 1 1 

CE 230535 Icapuí 1 0 0 1 1 

CE 231123 Potiretama 0 1 0 1 0 

CE 231200 Santana do Acaraú 0 1 0 1 0 

CE 230195 Barreira 0 1 0 1 1 

CE 231126 Quiterianópolis 0 1 0 1 0 

CE 230010 Abaiara 0 1 0 1 0 

CE 230040 Aiuaba 0 0 1 1 1 

CE 230070 Alto Santo 0 0 1 1 0 

CE 230100 Aquiraz 0 0 1 1 1 

CE 230110 Aracati 0 0 1 1 1 

CE 230140 Aratuba 0 0 1 1 0 

CE 230150 Arneiroz 0 0 1 1 0 

CE 230160 Assaré 0 0 1 1 0 

CE 230170 Aurora 0 0 1 1 1 

CE 230185 Banabuiú 0 0 1 1 1 

CE 230320 Caririaçu 0 0 1 1 0 

CE 230330 Cariús 0 0 1 1 1 

CE 230395 Chorozinho 0 0 1 1 1 

CE 230428 Eusébio 0 0 1 1 1 

CE 230430 Farias Brito 0 1 0 1 0 

CE 230490 Groaíras 0 0 1 1 0 

CE 230600 Iracema 0 1 0 1 0 

CE 230625 Itaitinga 0 0 1 1 1 

CE 230630 Itapagé 0 0 1 1 0 

CE 230690 Jaguaribe 0 0 1 1 1 

CE 230740 Jucás 1 0 0 1 1 

CE 230800 Massapê 1 0 0 1 1 

CE 230810 Mauriti 0 0 1 1 1 

CE 230830 Milagres 0 1 0 1 1 

CE 230860 Monsenhor Tabosa 0 1 0 1 0 

CE 230890 Morrinhos 0 0 1 1 1 

CE 230990 Pacujá 0 0 1 1 0 

CE 231095 Pires Ferreira 2 0 0 2 2 

CE 231110 Porteiras 0 0 1 1 1 

CE 231135 Quixelô 0 0 1 1 1 

CE 231170 Reriutaba 0 0 1 1 0 

CE 231260 São Luís do Curu 0 2 0 2 2 

CE 231270 Senador Pompeu 0 1 0 1 0 



 

CE 231280 Senador Sá 0 0 2 2 0 

CE 231300 Solonópole 0 0 1 1 0 

CE 231350 Trairi 0 1 0 1 1 

CE 231400 Várzea Alegre 0 0 1 1 1 

DF 530010 Brasília 0 0 1 1 1 

ES 320120 Cachoeiro de Itapemirim 1 0 0 1 0 

ES 320335 Marilândia 1 0 0 1 1 

ES 320020 Alegre 0 1 0 1 0 

ES 320040 Anchieta 0 0 1 1 1 

ES 320080 Baixo Guandu 0 1 0 1 0 

ES 320115 Brejetuba 0 1 0 1 1 

ES 320270 Itaguaçu 0 0 1 1 0 

ES 320300 Iúna 0 0 1 1 0 

ES 320313 João Neiva 0 0 1 1 1 

ES 320316 Laranja da Terra 0 0 1 1 0 

ES 320450 Santa Leopoldina 0 0 1 1 0 

ES 320470 São Gabriel da Palha 1 0 0 1 1 

GO 522140 Trindade 0 1 0 1 0 

GO 520510 Catalão 0 0 1 1 1 

GO 521830 Posse 1 0 0 1 1 

GO 520410 Cachoeira Alta 0 1 0 1 0 

GO 520520 Caturaí 0 0 1 1 1 

GO 522070 Sítio d'Abadia 0 0 1 1 1 

GO 520060 Alto Paraíso de Goiás 0 0 1 1 0 

GO 520080 Alvorada do Norte 0 0 1 1 0 

GO 520082 Amaralina 0 0 1 1 1 

GO 520150 Aporé 0 0 1 1 1 

GO 520235 Arenópolis 0 0 1 1 0 

GO 520310 Baliza 0 0 1 1 0 

GO 520340 Bom Jardim de Goiás 0 1 0 1 0 

GO 520350 Bom Jesus de Goiás 0 0 1 1 1 

GO 520355 Bonfinópolis 0 1 0 1 0 

GO 520390 Buriti Alegre 0 0 1 1 1 

GO 520393 Buriti de Goiás 0 2 0 2 0 

GO 520396 Buritinópolis 1 0 0 1 1 

GO 520450 Caldas Novas 0 0 1 1 0 

GO 520485 Campo Limpo de Goiás 0 0 1 1 1 

GO 520500 Carmo do Rio Verde 0 0 1 1 1 

GO 520530 Cavalcante 2 0 0 2 2 

GO 520540 Ceres 0 1 0 1 1 

GO 520552 Colinas do Sul 0 0 1 1 0 

GO 520630 Cristianópolis 0 0 1 1 0 

GO 520670 Damianópolis 1 0 0 1 0 

GO 520740 Edéia 0 1 0 1 0 

GO 520753 Faina 0 0 1 1 1 

GO 520850 Goiandira 0 0 1 1 0 



 

GO 520860 Goianésia 0 0 1 1 0 

GO 520940 Guarani de Goiás 0 0 1 1 0 

GO 520945 Guarinos 0 1 0 1 1 

GO 520980 Hidrolina 0 0 1 1 0 

GO 521010 Ipameri 0 1 0 1 0 

GO 521015 Ipiranga de Goiás 0 1 0 1 1 

GO 521305 Mimoso de Goiás 0 0 1 1 0 

GO 521310 Mineiros 0 0 1 1 0 

GO 521385 Morro Agudo de Goiás 1 0 0 1 1 

GO 521400 Mozarlândia 0 0 1 1 1 

GO 521460 Niquelândia 0 0 1 1 1 

GO 521470 Nova América 0 0 1 1 1 

GO 521490 Nova Roma 0 0 1 1 1 

GO 521500 Nova Veneza 0 0 1 1 1 

GO 521523 Novo Gama 0 0 1 1 1 

GO 521550 Ouvidor 0 0 1 1 0 

GO 521710 Piracanjuba 0 0 1 1 1 

GO 521860 Rialma 0 0 1 1 1 

GO 521910 Santa Bárbara de Goiás 0 0 1 1 1 

GO 521920 Santa Cruz de Goiás 0 0 1 1 1 

GO 521935 Santa Isabel 0 0 1 1 1 

GO 521945 Santa Rita do Novo Destino 0 0 1 1 1 

GO 521980 São Domingos 0 0 1 1 1 

GO 522028 São Patrício 0 0 1 1 0 

GO 522050 Serranópolis 0 0 1 1 1 

GO 522060 Silvânia 0 0 1 1 0 

GO 522170 Uruana 0 0 1 1 1 

MA 210125 Bacabeira 0 1 0 1 1 

MA 210910 Presidente Dutra 0 1 0 1 1 

MA 211050 São Bento 0 1 0 1 1 

MA 210660 Matões 0 1 0 1 1 

MA 210350 Colinas 0 1 0 1 1 

MA 210545 Jatobá 0 1 0 1 0 

MA 210720 Nina Rodrigues 0 1 0 1 0 

MA 210160 Barra do Corda 1 0 0 1 1 

MA 210230 Buriti Bravo 0 0 1 1 1 

MA 210050 Alto Parnaíba 0 0 1 1 1 

MA 210390 Duque Bacelar 1 0 0 1 0 

MA 210570 Lago da Pedra 1 0 0 1 0 

MA 210635 Marajá do Sena 0 1 0 1 0 

MA 210690 Monção 1 0 0 1 1 

MA 210770 Paraibano 0 1 0 1 0 

MA 210315 Centro do Guilherme 0 1 0 1 0 

MA 210735 Nova Olinda do Maranhão 0 1 0 1 1 

MA 211223 Trizidela do Vale 0 1 0 1 1 

MA 210020 Alcântara 0 1 0 1 0 



 

MA 210055 Amapá do Maranhão 0 1 0 1 1 

MA 210173 Belágua 0 1 0 1 1 

MA 210180 Benedito Leite 0 1 0 1 0 

MA 210193 Bernardo do Mearim 0 0 1 1 0 

MA 210203 Bom Jesus das Selvas 0 1 0 1 1 

MA 210207 Bom Lugar 0 1 0 1 1 

MA 210232 Buriticupu 0 1 0 1 1 

MA 210275 Capinzal do Norte 0 1 0 1 0 

MA 210310 Cedral 0 1 0 1 1 

MA 210407 Feira Nova do Maranhão 1 0 0 1 1 

MA 210408 Fernando Falcão 0 1 0 1 0 

MA 210409 Formosa da Serra Negra 0 0 1 1 1 

MA 210410 Fortaleza dos Nogueiras 0 0 1 1 1 

MA 210420 Fortuna 1 0 0 1 1 

MA 210440 Gonçalves Dias 0 1 0 1 0 

MA 210462 Governador Luiz Rocha 0 0 1 1 1 

MA 210465 Governador Newton Bello 1 0 0 1 0 

MA 210470 Graça Aranha 1 0 0 1 0 

MA 210490 Guimarães 0 1 0 1 0 

MA 210542 Itinga do Maranhão 0 1 0 1 0 

MA 210560 Joselândia 0 1 0 1 1 

MA 210580 Lago do Junco 0 0 1 1 1 

MA 210594 Lago dos Rodrigues 0 0 1 1 0 

MA 210596 Lagoa Grande do Maranhão 0 1 0 1 1 

MA 210670 Mirador 0 1 0 1 0 

MA 210700 Montes Altos 2 0 0 2 2 

MA 210760 Palmeirândia 0 0 1 1 0 

MA 210800 Pastos Bons 0 1 0 1 0 

MA 210820 Pedreiras 1 0 0 1 0 

MA 210870 Pio XII 0 1 0 1 1 

MA 210905 Porto Rico do Maranhão 0 2 0 2 2 

MA 210923 Presidente Médici 0 1 0 1 0 

MA 210945 Raposa 0 0 1 1 0 

MA 210950 Riachão 0 2 0 2 0 

MA 210975 Santa Filomena do Maranhão 1 0 0 1 0 

MA 211000 Santa Luzia 0 0 1 1 1 

MA 211010 Santa Quitéria do Maranhão 0 1 0 1 0 

MA 211020 Santa Rita 0 1 0 1 1 

MA 211030 Santo Antônio dos Lopes 0 1 0 1 0 

MA 211040 São Benedito do Rio Preto 1 0 0 1 1 

MA 211080 São Félix de Balsas 0 1 0 1 0 

MA 211157 São Pedro dos Crentes 0 0 1 1 0 

MA 211174 Senador Alexandre Costa 0 0 1 1 0 

MA 211180 Sítio Novo 0 1 0 1 1 

MA 211220 Timon 0 1 0 1 1 



 

MA 211227 Tufilândia 0 0 1 1 1 

MA 211240 Turiaçu 0 0 1 1 1 

MA 211260 Urbano Santos 1 0 0 1 0 

MA 211290 Vitória do Mearim 0 0 1 1 1 

MG 311860 Contagem 0 1 0 1 0 

MG 313620 João Monlevade 0 1 0 1 0 

MG 314460 Nepomuceno 0 1 0 1 1 

MG 316860 Teófilo Otoni 0 0 1 1 1 

MG 311060 Cambuí 0 1 0 1 1 

MG 311050 Camanducaia 0 0 1 1 1 

MG 310160 Alfenas 1 0 0 1 1 

MG 310630 Belo Oriente 0 0 1 1 0 

MG 311440 Carmo do Rio Claro 0 1 0 1 0 

MG 310860 Brasília de Minas 0 1 0 1 1 

MG 315980 Santa Vitória 0 1 0 1 1 

MG 310990 Caetanópolis 0 2 0 2 2 

MG 313970 Maravilhas 1 0 0 1 0 

MG 317052 Urucuia 1 0 0 1 0 

MG 315430 Resplendor 0 0 1 1 1 

MG 310530 Bandeira do Sul 0 1 0 1 1 

MG 310945 Cabeceira Grande 0 1 0 1 1 

MG 311230 Capelinha 0 1 0 1 1 

MG 311870 Coqueiral 0 0 1 1 1 

MG 311240 Capetinga 0 0 1 1 1 

MG 311630 Cipotânea 0 0 1 1 1 

MG 312510 Extrema 0 0 1 1 0 

MG 314210 Miradouro 0 0 1 1 0 

MG 315645 Rosário da Limeira 0 1 0 1 0 

MG 315700 Salinas 0 0 1 1 1 

MG 310010 Abadia dos Dourados 0 1 0 1 1 

MG 310020 Abaeté 0 1 0 1 1 

MG 310090 Águas Formosas 2 0 0 2 2 

MG 310285 Angelândia 0 1 0 1 1 

MG 310290 Antônio Carlos 0 1 0 1 0 

MG 310330 Aracitaba 0 1 0 1 1 

MG 310360 Arantina 0 1 0 1 1 

MG 310375 Araporã 0 0 1 1 1 

MG 310410 Arceburgo 1 0 0 1 0 

MG 310420 Arcos 0 1 0 1 1 

MG 310470 Ataléia 0 1 0 1 1 

MG 310500 Baldim 0 1 0 1 1 

MG 310520 Bandeira 1 0 0 1 1 

MG 310560 Barbacena 0 1 0 1 1 

MG 310610 Belmiro Braga 0 1 0 1 1 

MG 310760 Bom Jesus da Penha 0 1 0 1 0 

MG 310870 Brás Pires 0 1 0 1 1 



 

MG 310900 Brumadinho 0 1 0 1 1 

MG 311030 Caldas 0 1 0 1 1 

MG 311115 Campo Azul 0 0 1 1 1 

MG 311320 Carandaí 0 1 0 1 0 

MG 311340 Caratinga 0 1 0 1 1 

MG 311455 Carneirinho 0 1 0 1 0 

MG 311545 Catuji 1 0 0 1 1 

MG 311580 Centralina 0 0 1 1 1 

MG 311790 Congonhal 0 0 1 1 1 

MG 311830 Conselheiro Lafaiete 0 1 0 1 0 

MG 311910 Corinto 1 0 0 1 0 

MG 311930 Coromandel 0 1 0 1 1 

MG 311990 Córrego do Bom Jesus 0 0 1 1 1 

MG 312030 Cristália 0 1 0 1 0 

MG 312050 Cristina 0 0 1 1 1 

MG 312090 Curvelo 0 1 0 1 1 

MG 312120 Delfinópolis 0 2 0 2 2 

MG 312125 Delta 0 1 0 1 0 

MG 312150 Desterro do Melo 0 0 1 1 0 

MG 312230 Divinópolis 0 0 1 1 0 

MG 312245 Divisópolis 0 0 1 1 0 

MG 312247 Dom Bosco 0 1 0 1 0 

MG 312320 Dores do Indaiá 0 1 0 1 1 

MG 312380 Engenheiro Navarro 0 0 1 1 1 

MG 312450 Estiva 0 1 0 1 1 

MG 312460 Estrela Dalva 0 1 0 1 1 

MG 312640 Fortuna de Minas 0 1 0 1 1 

MG 312675 Franciscópolis 0 0 1 1 1 

MG 312680 Frei Gaspar 0 0 1 1 0 

MG 312720 Funilândia 0 0 1 1 0 

MG 312740 Gonçalves 0 0 1 1 1 

MG 312800 Guanhães 0 0 1 1 1 

MG 312880 Guidoval 0 1 0 1 0 

MG 312890 Guimarânia 0 0 1 1 1 

MG 312900 Guiricema 0 0 1 1 0 

MG 312910 Gurinhatã 0 0 1 1 1 

MG 312920 Heliodora 0 1 0 1 0 

MG 312960 Ibiaí 0 0 1 1 1 

MG 312980 Ibirité 0 0 1 1 1 

MG 313060 Inconfidentes 0 0 1 1 0 

MG 313115 Ipaba 0 1 0 1 1 

MG 313140 Ipiaçu 0 1 0 1 1 

MG 313150 Ipuiúna 0 0 1 1 0 

MG 313200 Itacambira 0 0 1 1 0 

MG 313250 Itamarandiba 0 0 1 1 0 

MG 313270 Itambacuri 0 0 1 1 1 



 

MG 313360 Itapeva 0 1 0 1 1 

MG 313470 Jacinto 0 0 1 1 1 

MG 313505 Jaíba 0 0 1 1 1 

MG 313535 Japonvar 0 0 1 1 1 

MG 313657 Josenópolis 1 0 0 1 0 

MG 313670 Juiz de Fora 0 0 1 1 0 

MG 313680 Juramento 0 0 1 1 1 

MG 313730 Lagoa dos Patos 0 1 0 1 1 

MG 313753 Lagoa Grande 0 0 1 1 0 

MG 313760 Lagoa Santa 0 0 1 1 0 

MG 313780 Lambari 0 0 1 1 0 

MG 314000 Mariana 0 0 1 1 1 

MG 314040 Marmelópolis 0 0 1 1 1 

MG 314050 Martinho Campos 0 0 1 1 1 

MG 314060 Materlândia 0 0 1 1 0 

MG 314085 Matias Cardoso 0 0 1 1 1 

MG 314120 Matutina 0 0 1 1 0 

MG 314220 Miraí 0 0 1 1 0 

MG 314260 Monsenhor Paulo 0 0 1 1 1 

MG 314310 Monte Carmelo 0 0 1 1 1 

MG 314380 Munhoz 0 0 1 1 1 

MG 314440 Natércia 0 0 1 1 1 

MG 314450 Nazareno 0 0 1 1 0 

MG 314505 Nova Porteirinha 0 0 1 1 0 

MG 314610 Ouro Preto 0 0 1 1 1 

MG 314760 Passa Quatro 0 0 1 1 1 

MG 314810 Patrocínio 0 0 1 1 1 

MG 314850 Pavão 0 1 0 1 0 

MG 314880 Pedra do Anta 0 0 1 1 0 

MG 314900 Pedra Dourada 0 0 1 1 0 

MG 315000 Pescador 0 0 1 1 1 

MG 315015 Piedade de Caratinga 0 0 1 1 1 

MG 315053 Pingo-d'Água 0 0 1 1 1 

MG 315080 Piranga 0 0 1 1 1 

MG 315110 Pirapetinga 0 0 1 1 1 

MG 315180 Poços de Caldas 0 0 1 1 1 

MG 315213 Ponto Chique 0 0 1 1 0 

MG 315220 Porteirinha 0 1 0 1 0 

MG 315310 Presidente Bernardes 0 0 1 1 1 

MG 315450 Riacho dos Machados 0 0 1 1 1 

MG 315530 Rio Manso 0 1 0 1 0 

MG 315540 Rio Novo 0 0 1 1 1 

MG 315670 Sabará 0 0 1 1 0 

MG 315725 Santa Bárbara do Leste 0 0 1 1 0 

MG 315730 Santa Bárbara do Tugúrio 0 0 1 1 1 



 

MG 315840 Santana de Cataguases 0 1 0 1 1 

MG 315850 Santana de Pirapama 0 1 0 1 0 

MG 315920 Santa Rita de Caldas 0 0 1 1 0 

MG 316100 São Domingos do Prata 0 1 0 1 0 

MG 316140 São Francisco do Glória 0 1 0 1 1 

MG 316165 São Geraldo do Baixio 0 0 1 1 0 

MG 316230 São João da Mata 0 0 1 1 0 

MG 316257 São João do Manteninha 0 0 1 1 1 

MG 316295 São José da Lapa 0 0 1 1 0 

MG 316410 São Pedro do Suaçuí 0 0 1 1 1 

MG 316440 São Sebastião da Bela Vista 0 0 1 1 0 

MG 316443 São Sebastião da Vargem Alegre 1 0 0 1 1 

MG 316460 São Sebastião do Oeste 0 0 1 1 0 

MG 316520 São Thomé das Letras 0 0 1 1 0 

MG 316557 Senador Amaral 0 0 1 1 1 

MG 316580 Senador José Bento 0 0 1 1 1 

MG 316590 Senador Modestino Gonçalves 0 0 1 1 0 

MG 316630 Sericita 0 0 1 1 1 

MG 316710 Serro 0 0 1 1 0 

MG 316720 Sete Lagoas 0 0 1 1 1 

MG 316730 Silveirânia 0 0 1 1 1 

MG 316800 Taiobeiras 0 0 1 1 1 

MG 316810 Tapira 0 0 1 1 0 

MG 316850 Teixeiras 0 0 1 1 1 

MG 316910 Toledo 0 1 0 1 0 

MG 316920 Tombos 0 0 1 1 0 

MG 316950 Tumiritinga 0 0 1 1 0 

MG 316960 Tupaciguara 0 1 0 1 0 

MG 317005 Ubaporanga 0 0 1 1 1 

MG 317010 Uberaba 0 0 1 1 0 

MG 317020 Uberlândia 0 0 1 1 0 

MG 317040 Unaí 0 1 0 1 1 

MG 317065 Vargem Grande do Rio Pardo 0 0 1 1 0 

MG 317075 Varjão de Minas 0 0 1 1 0 

MS 500570 Naviraí 0 0 1 1 0 

MS 500600 Nova Alvorada do Sul 0 0 1 1 0 

MS 500470 Ivinhema 1 0 0 1 0 

MS 500110 Aquidauana 0 0 1 1 0 

MS 500124 Aral Moreira 2 0 0 2 2 

MS 500220 Bonito 0 0 1 1 0 

MS 500348 Dois Irmãos do Buriti 0 1 0 1 0 

MS 500370 Dourados 0 0 1 1 1 

MS 500430 Iguatemi 1 0 0 1 1 

MS 500540 Maracaju 0 0 1 1 1 

MS 500769 São Gabriel do Oeste 0 0 1 1 1 

MS 500780 Selvíria 1 0 0 1 1 



 

MT 510790 Sinop 0 1 0 1 1 

MT 510454 Itanhangá 1 0 0 1 0 

MT 510718 Ribeirão Cascalheira 0 0 1 1 1 

MT 510719 Ribeirãozinho 0 1 0 1 1 

MT 510010 Acorizal 0 0 1 1 0 

MT 510020 Água Boa 0 1 0 1 0 

MT 510100 Araguaiana 0 0 1 1 0 

MT 510185 Bom Jesus do Araguaia 0 0 1 1 0 

MT 510279 Carlinda 0 0 1 1 1 

MT 510350 Diamantino 0 0 1 1 0 

MT 510390 General Carneiro 0 1 0 1 0 

MT 510452 Ipiranga do Norte 0 0 1 1 0 

MT 510520 Juscimeira 0 0 1 1 0 

MT 510619 Nova Santa Helena 0 1 0 1 0 

MT 510631 Novo Santo Antônio 0 0 1 1 0 

MT 510650 Poconé 0 0 1 1 0 

MT 510670 Ponte Branca 0 0 1 1 0 

MT 510710 São José dos Quatro Marcos 1 0 0 1 1 

MT 510715 Reserva do Cabaçal 0 0 1 1 0 

MT 510775 Salto do Céu 0 0 1 1 1 

MT 510835 Vale de São Domingos 0 0 1 1 0 

PA 150140 Belém 0 0 1 1 0 

PA 150553 Parauapebas 0 0 1 1 0 

PA 150280 Curralinho 0 1 0 1 0 

PA 150010 Abaetetuba 0 0 2 2 0 

PA 150405 Mãe do Rio 0 1 0 1 1 

PA 150490 Muaná 0 1 0 1 1 

PA 150085 Anapu 1 0 0 1 0 

PA 150170 Bragança 1 0 0 1 0 

PA 150797 Terra Santa 0 1 0 1 0 

PA 150400 Limoeiro do Ajuru 1 0 0 1 1 

PA 150803 Tracuateua 0 1 0 1 1 

PA 150745 São Geraldo do Araguaia 1 0 0 1 1 

PA 150110 Bagre 0 1 0 1 1 

PA 150635 Santa Bárbara do Pará 0 1 0 1 0 

PA 150080 Ananindeua 0 0 1 1 0 

PA 150125 Bannach 0 1 0 1 1 

PA 150150 Benevides 0 0 1 1 0 

PA 150160 Bonito 0 1 0 1 0 

PA 150172 Brasil Novo 0 0 1 1 0 

PA 150178 Breu Branco 0 0 1 1 1 

PA 150240 Castanhal 0 0 1 1 0 

PA 150293 Dom Eliseu 0 0 1 1 1 

PA 150295 Eldorado dos Carajás 0 0 1 1 0 

PA 150300 Faro 0 0 1 1 1 

PA 150345 Ipixuna do Pará 0 0 1 1 0 



 

PA 150350 Irituia 0 0 1 1 0 

PA 150450 Melgaço 0 1 0 1 1 

PA 150475 Mojuí dos Campos 0 1 0 1 0 

PA 150503 Novo Progresso 0 0 1 1 0 

PA 150506 Novo Repartimento 0 2 0 2 2 

PA 150550 Paragominas 0 0 1 1 0 

PA 150555 Pau D'Arco 0 1 0 1 1 

PA 150560 Peixe-Boi 0 2 0 2 2 

PA 150565 Placas 0 1 0 1 1 

PA 150580 Portel 0 1 0 1 0 

PA 150618 Rondon do Pará 0 1 0 1 1 

PA 150619 Rurópolis 0 1 0 1 1 

PA 150620 Salinópolis 0 0 1 1 0 

PA 150670 Santana do Araguaia 0 0 1 1 1 

PA 150747 São João de Pirabas 0 1 0 1 1 

PA 150750 São João do Araguaia 0 0 1 1 0 

PA 150775 Sapucaia 0 0 1 1 1 

PA 150808 Tucumã 0 1 0 1 0 

PA 150830 Viseu 0 0 1 1 1 

PB 251530 Sapé 0 1 0 1 1 

PB 250250 Boqueirão 0 1 0 1 1 

PB 250720 Itatuba 1 0 0 1 1 

PB 250140 Baía da Traição 0 1 0 1 0 

PB 250590 Emas 1 0 0 1 0 

PB 250915 Marizópolis 0 1 0 1 1 

PB 251260 Quixabá 0 0 1 1 0 

PB 251430 São José de Caiana 0 1 0 1 0 

PB 251597 Sobrado 0 0 1 1 0 

PB 250157 Barra de Santana 0 0 1 1 0 

PB 250170 Barra de São Miguel 0 0 1 1 0 

PB 250230 Bom Sucesso 0 0 1 1 0 

PB 250270 Borborema 0 1 0 1 0 

PB 250390 Camalaú 0 0 1 1 0 

PB 250420 Catingueira 0 0 1 1 0 

PB 250450 Condado 0 0 1 1 0 

PB 250490 Cruz do Espírito Santo 0 0 1 1 0 

PB 250500 Cubati 0 0 1 1 0 

PB 250660 Ibiara 0 0 1 1 0 

PB 250700 Itaporanga 0 0 1 1 1 

PB 250840 Lastro 0 0 1 1 0 

PB 250850 Livramento 0 0 1 1 0 

PB 251040 Olho d'Água 0 1 0 1 0 

PB 251100 Pedra Branca 2 0 0 2 0 

PB 251130 Piancó 0 0 1 1 1 

PB 251180 Pirpirituba 0 1 0 1 0 

PB 251276 Riachão do Poço 0 0 1 1 1 



 

PB 251360 Santana dos Garrotes 0 0 1 1 0 

PB 251394 São Domingos do Cariri 0 0 1 1 0 

PB 251398 São Francisco 0 0 1 1 0 

PB 251400 São João do Cariri 0 0 1 1 0 

PB 251490 São Mamede 0 1 0 1 0 

PB 251570 Serra Grande 0 1 0 1 1 

PB 251580 Serra Redonda 0 1 0 1 0 

PB 251590 Serraria 1 1 0 2 1 

PB 251600 Solânea 1 0 0 1 0 

PB 251610 Soledade 0 0 1 1 0 

PB 251640 Campo de Santana 0 0 1 1 0 

PE 261160 Recife 0 1 0 1 0 

PE 261300 São Bento do Una 0 1 0 1 1 

PE 260520 Escada 1 0 0 1 1 

PE 260990 Ouricuri 0 1 0 1 1 

PE 260300 Cabrobó 0 0 1 1 1 

PE 261130 Pombos 1 0 0 1 1 

PE 261530 Timbaúba 0 0 1 1 1 

PE 260020 Afrânio 1 0 0 1 0 

PE 261255 Santa Filomena 0 0 1 1 1 

PE 261140 Primavera 0 2 0 2 0 

PE 260200 Bodocó 0 0 1 1 1 

PE 261240 Sanharó 1 0 0 1 0 

PE 260080 Altinho 0 0 1 1 0 

PE 260100 Angelim 0 1 0 1 0 

PE 260110 Araripina 0 1 0 1 0 

PE 260330 Calçado 1 0 0 1 1 

PE 260350 Camocim de São Félix 0 0 1 1 1 

PE 260392 Carnaubeira da Penha 0 0 1 1 0 

PE 260470 Correntes 0 0 1 1 1 

PE 260640 Gravatá 0 2 0 2 2 

PE 260690 Iguaraci 0 0 1 1 1 

PE 260720 Ipojuca 0 1 0 1 0 

PE 260730 Ipubi 0 1 0 1 0 

PE 260825 Jucati 0 0 1 1 1 

PE 260840 Jurema 0 1 0 1 0 

PE 260875 Lagoa Grande 0 0 1 1 0 

PE 260880 Lajedo 0 0 1 1 1 

PE 261010 Palmeirina 0 0 1 1 0 

PE 261070 Paulista 0 0 1 1 0 

PE 261510 Terezinha 1 0 0 1 1 

PE 261630 Vicência 0 0 1 1 0 

PE 261640 Vitória de Santo Antão 0 0 1 1 0 

PI 221110 União 0 1 0 1 0 

PI 221120 Uruçuí 1 0 0 1 1 



 

PI 220045 Alvorada do Gurguéia 0 0 1 1 1 

PI 220115 Baixa Grande do Ribeiro 0 0 1 1 1 

PI 220260 Castelo do Piauí 0 1 0 1 1 

PI 220370 Esperantina 0 1 0 1 1 

PI 220740 Palmeira do Piauí 0 1 0 1 0 

PI 220830 Piracuruca 2 0 0 2 2 

PI 220850 Porto 1 0 0 1 0 

PI 220070 Anísio de Abreu 0 0 1 1 0 

PI 220095 Aroeiras do Itaim 0 0 1 1 0 

PI 220117 Barra D'Alcântara 1 0 0 1 1 

PI 220140 Barro Duro 0 1 0 1 1 

PI 220155 Bela Vista do Piauí 0 0 1 1 0 

PI 220194 Boqueirão do Piauí 1 0 0 1 0 

PI 220205 Cabeceiras do Piauí 0 0 1 1 0 

PI 220207 Cajazeiras do Piauí 0 1 0 1 1 

PI 220210 Campinas do Piauí 0 0 1 1 1 

PI 220280 Conceição do Canindé 0 0 1 1 1 

PI 220310 Cristino Castro 0 0 1 1 1 

PI 220327 Curral Novo do Piauí 0 0 1 1 1 

PI 220335 Dirceu Arcoverde 0 0 1 1 1 

PI 220340 Dom Expedito Lopes 0 0 1 1 1 

PI 220345 Dom Inocêncio 0 0 1 1 1 

PI 220350 Elesbão Veloso 1 0 0 1 1 

PI 220360 Eliseu Martins 0 1 0 1 1 

PI 220400 Francinópolis 0 0 1 1 0 

PI 220440 Gilbués 0 0 1 1 1 

PI 220455 Guaribas 0 2 0 2 0 

PI 220470 Inhuma 0 0 1 1 1 

PI 220527 Jatobá do Piauí 0 0 1 1 0 

PI 220555 Lagoa Alegre 0 0 1 1 1 

PI 220560 Landri Sales 1 0 0 1 0 

PI 220580 Luzilândia 0 1 0 1 0 

PI 220590 Manoel Emídio 0 0 1 1 1 

PI 220635 Milton Brandão 0 1 0 1 1 

PI 220669 Murici dos Portelas 1 0 0 1 0 

PI 220675 Nossa Senhora de Nazaré 0 0 1 1 0 

PI 220680 Nossa Senhora dos Remédios 0 0 1 1 1 

PI 220720 Padre Marcos 0 0 1 1 0 

PI 220755 Paquetá 0 1 0 1 1 

PI 220855 Porto Alegre do Piauí 0 1 0 1 0 

PI 220887 Ribeira do Piauí 0 1 0 1 0 

PI 220890 Ribeiro Gonçalves 0 1 0 1 1 

PI 220915 Santa Cruz dos Milagres 0 0 1 1 1 

PI 220920 Santa Filomena 0 0 1 1 0 

PI 220940 Santo Antônio de Lisboa 0 0 1 1 0 

PI 220955 São Braz do Piauí 0 1 0 1 1 



 

PI 220980 São Gonçalo do Piauí 0 0 1 1 0 

PI 220985 São João da Canabrava 0 0 1 1 1 

PI 220987 São João da Fronteira 0 0 1 1 0 

PI 220990 São João da Serra 2 0 0 2 0 

PI 221010 São José do Peixe 0 0 1 1 1 

PI 221060 São Raimundo Nonato 0 0 1 1 1 

PI 221063 Sebastião Leal 0 0 1 1 1 

PI 221140 Várzea Grande 0 0 1 1 1 

PR 412850 Wenceslau Braz 1 0 0 1 1 

PR 410880 Guaíra 0 1 0 1 0 

PR 412580 São Pedro do Ivaí 0 0 1 1 1 

PR 412402 Santa Tereza do Oeste 1 0 0 1 0 

PR 410090 Amaporã 0 2 0 2 2 

PR 412070 Quatiguá 0 1 0 1 1 

PR 411230 Japira 0 0 1 1 1 

PR 411920 Pinhalão 0 0 1 1 1 

PR 412290 Salto do Itararé 0 0 1 1 0 

PR 410105 Anahy 0 0 1 1 0 

PR 410120 Antonina 0 1 0 1 1 

PR 410270 Barra do Jacaré 0 1 0 1 1 

PR 410275 Bela Vista da Caroba 1 0 0 1 1 

PR 410280 Bela Vista do Paraíso 0 0 1 1 1 

PR 410305 Boa Vista da Aparecida 0 0 1 1 1 

PR 410322 Bom Sucesso do Sul 0 0 1 1 0 

PR 410335 Braganey 2 0 0 2 0 

PR 410337 Brasilândia do Sul 2 0 0 2 2 

PR 410345 Cafelândia 0 1 0 1 0 

PR 410370 Cambé 0 0 1 1 1 

PR 410405 Campo Bonito 0 1 0 1 0 

PR 410420 Campo Largo 0 1 0 1 0 

PR 410460 Capitão Leônidas Marques 0 1 0 1 1 

PR 410712 Diamante do Sul 0 0 1 1 0 

PR 410754 Espigão Alto do Iguaçu 0 1 0 1 0 

PR 410775 Figueira 0 0 1 1 0 

PR 410790 Floresta 1 0 0 1 0 

PR 410900 Guapirama 0 1 0 1 1 

PR 410920 Guaraci 0 0 1 1 1 

PR 410960 Guaratuba 1 0 0 1 1 

PR 410965 Honório Serpa 0 1 0 1 1 

PR 410975 Ibema 0 0 1 1 1 

PR 411000 Iguaraçu 0 0 1 1 1 

PR 411040 Indianópolis 1 0 0 1 1 

PR 411090 Itaguajé 0 0 1 1 1 

PR 411170 Jaboti 0 0 1 1 1 

PR 411270 Jataizinho 0 0 1 1 0 

PR 411275 Jesuítas 0 1 0 1 0 



 

PR 411280 Joaquim Távora 0 1 0 1 1 

PR 411340 Leópolis 0 0 1 1 1 

PR 411342 Lidianópolis 0 0 1 1 0 

PR 411380 Lupionópolis 0 1 0 1 1 

PR 411440 Mangueirinha 0 0 1 1 0 

PR 411450 Manoel Ribas 0 1 0 1 0 

PR 411535 Maripá 0 0 1 1 0 

PR 411540 Marmeleiro 1 0 0 1 1 

PR 411580 Medianeira 0 0 1 1 1 

PR 411585 Mercedes 1 0 0 1 1 

PR 411670 Nova Aurora 0 0 1 1 0 

PR 411690 Nova Esperança 0 0 1 1 1 

PR 411722 Nova Santa Rosa 0 0 1 1 0 

PR 411810 Paranacity 1 0 0 1 0 

PR 411840 Paranavaí 0 0 1 1 1 

PR 411910 Piên 0 0 1 1 1 

PR 411940 Piraí do Sul 0 1 0 1 1 

PR 411960 Pitanga 0 0 1 1 0 

PR 412060 Prudentópolis 0 0 1 1 0 

PR 412135 Rancho Alegre D'Oeste 0 1 0 1 0 

PR 412180 Ribeirão Claro 0 0 1 1 1 

PR 412217 Rio Branco do Ivaí 0 0 1 1 0 

PR 412250 Roncador 0 0 1 1 0 

PR 412410 Santo Antônio da Platina 1 0 0 1 0 

PR 412480 São João 0 0 1 1 0 

PR 412540 São José da Boa Vista 0 0 1 1 0 

PR 412550 São José dos Pinhais 0 0 1 1 0 

PR 412555 São Manoel do Paraná 0 0 1 1 0 

PR 412640 Sertaneja 2 0 0 2 2 

PR 412665 Sulina 0 1 0 1 1 

PR 412690 Tapira 0 1 0 1 1 

PR 412770 Toledo 1 0 0 1 0 

PR 412780 Tomazina 1 0 0 1 0 

PR 412785 Três Barras do Paraná 0 0 1 1 0 

RJ 330490 São Gonçalo 0 0 1 1 0 

RJ 330045 Belford Roxo 0 1 0 1 1 

RJ 330580 Teresópolis 0 1 0 1 1 

RJ 330030 Barra do Piraí 0 1 0 1 0 

RJ 330250 Magé 0 0 1 1 0 

RJ 330260 Mangaratiba 0 0 1 1 0 

RJ 330475 São Francisco de Itabapoana 0 1 0 1 1 

RJ 330280 Mendes 1 0 0 1 1 

RJ 330380 Parati 0 1 0 1 1 

RJ 330140 Conceição de Macabu 0 1 0 1 1 

RJ 330205 Italva 0 0 1 1 1 



 

RJ 330590 Trajano de Morais 0 0 1 1 1 

RJ 330040 Barra Mansa 0 1 0 1 0 

RJ 330170 Duque de Caxias 0 0 1 1 0 

RJ 330187 Iguaba Grande 2 0 0 2 2 

RJ 330190 Itaboraí 0 0 1 1 0 

RJ 330245 Macuco 0 0 1 1 0 

RJ 330455 Rio de Janeiro 0 0 1 1 1 

RJ 330470 Santo Antônio de Pádua 0 0 1 1 0 

RJ 330480 São Fidélis 1 0 0 1 1 

RJ 330500 São João da Barra 0 0 1 1 1 

RJ 330520 São Pedro da Aldeia 0 0 1 1 0 

RN 240260 Ceará-Mirim 0 1 0 1 1 

RN 240320 Doutor Severiano 0 1 0 1 1 

RN 240530 Januário Cicco 0 1 0 1 1 

RN 241010 Poço Branco 0 0 1 1 1 

RN 240230 Caraúbas 1 0 0 1 1 

RN 241020 Portalegre 1 0 0 1 1 

RN 240330 Encanto 0 1 0 1 0 

RN 240375 Fernando Pedroza 1 0 0 1 0 

RN 240860 Paraná 0 1 0 1 0 

RN 240040 Água Nova 0 1 0 1 0 

RN 240120 Arês 0 0 1 1 1 

RN 240150 Barcelona 0 1 0 1 1 

RN 240180 Brejinho 0 0 1 1 0 

RN 240250 Carnaubais 0 1 0 1 0 

RN 240280 Coronel Ezequiel 0 0 1 1 0 

RN 240360 Extremoz 0 0 1 1 1 

RN 240380 Florânia 0 0 1 1 0 

RN 240460 Ielmo Marinho 0 0 1 1 0 

RN 240485 Itajá 0 1 0 1 0 

RN 240510 Jandaíra 0 1 0 1 1 

RN 240520 Janduís 1 0 0 1 0 

RN 240600 José da Penha 0 0 1 1 0 

RN 240610 Jucurutu 0 0 1 1 0 

RN 240710 Macaíba 0 0 1 1 1 

RN 240720 Macau 0 0 1 1 1 

RN 240760 Messias Targino 0 0 1 1 0 

RN 240840 Olho-d'Água do Borges 0 0 1 1 1 

RN 240850 Ouro Branco 0 1 0 1 1 

RN 240870 Paraú 0 0 1 1 1 

RN 240930 Patu 0 2 0 2 2 

RN 240990 Pendências 0 0 1 1 1 

RN 241060 Rafael Godeiro 1 0 0 1 0 

RN 241140 Santana do Matos 0 0 1 1 0 

RN 241170 São Bento do Trairí 0 1 0 1 1 

RN 241250 São Miguel 0 0 1 1 0 



 

RN 241270 São Pedro 0 0 1 1 0 

RN 241300 São Vicente 1 0 0 1 0 

RN 241320 Senador Georgino Avelino 0 0 1 1 0 

RN 241330 Serra de São Bento 0 0 1 1 0 

RN 241370 Sítio Novo 0 0 1 1 0 

RN 241390 Taipu 0 0 1 1 0 

RN 241400 Tangará 0 0 1 1 0 

RN 241450 Umarizal 0 1 0 1 0 

RN 241490 Viçosa 0 0 1 1 1 

RO 110045 Buritis 0 1 0 1 1 

RO 110001 Alta Floresta D'Oeste 0 0 1 1 1 

RO 110014 Nova Brasilândia D'Oeste 0 1 0 1 0 

RO 110018 Pimenta Bueno 0 0 1 1 1 

RO 110020 Porto Velho 0 0 1 1 1 

RO 110029 Santa Luzia D'Oeste 1 0 0 1 0 

RO 110030 Vilhena 0 0 1 1 1 

RO 110146 Pimenteiras do Oeste 0 0 1 1 1 

RR 140030 Mucajaí 0 1 0 1 1 

RR 140070 Uiramutã 0 1 0 1 0 

RR 140023 Caroebe 0 0 1 1 1 

RR 140020 Caracaraí 0 0 1 1 1 

SC 420290 Brusque 0 0 1 1 1 

SC 420820 Itajaí 1 0 0 1 0 

SC 421800 Tijucas 0 0 1 1 0 

SC 420900 Joaçaba 1 0 0 1 0 

SC 421690 São Lourenço do Oeste 0 1 1 2 2 

SC 420205 Balneário Barra do Sul 0 0 1 1 1 

SC 420370 Canelinha 0 1 0 1 1 

SC 420040 Água Doce 1 0 0 1 1 

SC 420055 Águas Frias 0 1 0 1 1 

SC 420060 Águas Mornas 0 0 1 1 1 

SC 420170 Ascurra 0 0 1 1 0 

SC 420207 Balneário Gaivota 0 0 1 1 0 

SC 420210 Barra Velha 2 0 0 2 0 

SC 420220 Benedito Novo 1 1 0 2 0 

SC 420280 Braço do Norte 0 1 0 1 0 

SC 420340 Campo Belo do Sul 0 2 0 2 2 

SC 420350 Campo Erê 0 1 0 1 1 

SC 420419 Chapadão do Lageado 0 1 0 1 0 

SC 420420 Chapecó 1 0 0 1 1 

SC 420460 Criciúma 0 0 1 1 1 

SC 420500 Dionísio Cerqueira 0 0 1 1 1 

SC 420519 Ermo 0 1 0 1 1 

SC 420530 Faxinal dos Guedes 0 1 0 1 1 

SC 420640 Guaraciaba 0 1 0 1 1 

SC 420650 Guaramirim 0 0 1 1 0 



 

SC 420675 Ibiam 0 0 1 1 0 

SC 420720 Imaruí 0 0 1 1 0 

SC 420730 Imbituba 0 0 1 1 0 

SC 420750 Indaial 0 0 1 1 0 

SC 420810 Itaiópolis 0 0 1 1 0 

SC 420870 Jacinto Machado 1 0 0 1 1 

SC 420930 Lages 0 0 1 1 0 

SC 420940 Laguna 0 0 1 1 0 

SC 420945 Lajeado Grande 0 0 1 1 0 

SC 420970 Lebon Régis 0 1 0 1 0 

SC 421010 Mafra 0 0 1 1 1 

SC 421040 Maracajá 0 0 1 1 0 

SC 421055 Marema 0 1 0 1 1 

SC 421090 Modelo 0 1 0 1 1 

SC 421150 Nova Trento 0 0 1 1 0 

SC 421170 Orleans 0 0 1 1 1 

SC 421189 Painel 0 0 1 1 0 

SC 421205 Palmeira 1 0 0 1 0 

SC 421225 Passo de Torres 0 0 1 1 0 

SC 421227 Passos Maia 0 0 1 1 0 

SC 421290 Pinhalzinho 0 0 1 1 1 

SC 421340 Ponte Serrada 1 0 0 1 1 

SC 421360 Porto União 0 1 0 1 0 

SC 421380 Praia Grande 0 0 1 1 0 

SC 421480 Rio do Sul 0 0 1 1 0 

SC 421505 Rio Rufino 0 0 1 1 0 

SC 421560 Santa Rosa de Lima 0 1 0 1 0 

SC 421590 São Bonifácio 0 1 0 1 0 

SC 421620 São Francisco do Sul 0 1 0 1 1 

SC 421635 São João do Itaperiú 0 0 1 1 0 

SC 421640 São João do Sul 0 0 1 1 1 

SC 421700 São Ludgero 0 0 1 1 0 

SC 421710 São Martinho 0 0 1 1 0 

SC 421740 Schroeder 0 0 1 1 0 

SC 421780 Taió 0 0 1 1 0 

SC 421810 Timbé do Sul 0 0 1 1 0 

SC 421825 Timbó Grande 0 0 1 1 1 

SC 421840 Treze de Maio 0 0 1 1 0 

SC 421870 Tubarão 0 0 1 1 0 

SC 421875 Tunápolis 0 0 1 1 1 

SC 421880 Turvo 0 1 0 1 1 

SC 421910 Vargeão 1 0 0 1 1 

SC 421970 Xaxim 0 1 0 1 1 

SE 280030 Aracaju 0 1 0 1 1 

SE 280600 Ribeirópolis 0 2 0 2 1 



 

SE 280620 Salgado 0 0 1 1 1 

SE 280290 Itabaiana 0 0 1 1 1 

SE 280740 Tobias Barreto 1 0 0 1 0 

SE 280240 Gararu 1 0 0 1 1 

SE 280067 Boquim 0 0 1 1 0 

SE 280170 Cristinápolis 0 0 1 1 0 

SE 280250 General Maynard 0 0 1 1 1 

SE 280260 Gracho Cardoso 2 0 0 2 2 

SE 280630 Santa Luzia do Itanhy 0 2 0 2 2 

SP 354780 Santo André 0 1 0 1 0 

SP 351570 Ferraz de Vasconcelos 1 0 0 1 1 

SP 350635 Bertioga 0 0 1 1 1 

SP 350950 Campinas 1 0 0 1 1 

SP 350410 Atibaia 0 1 0 1 0 

SP 353350 Novo Horizonte 0 1 0 1 1 

SP 353550 Paraguaçu Paulista 0 0 1 1 1 

SP 350440 Avanhandava 0 0 1 1 1 

SP 350690 Bofete 0 1 0 1 0 

SP 353500 Palestina 0 1 0 1 1 

SP 351070 Cardoso 0 1 0 1 0 

SP 350870 Caconde 0 0 1 1 0 

SP 350945 Campina do Monte Alegre 0 1 0 1 0 

SP 351290 Cosmorama 0 0 1 1 0 

SP 350220 Angatuba 0 1 0 1 1 

SP 353850 Piquete 0 1 0 1 0 

SP 354250 Reginópolis 0 1 0 1 1 

SP 350430 Avaí 0 2 0 2 0 

SP 355400 Tatuí 1 0 0 1 0 

SP 354820 Santo Antônio do Pinhal 1 0 0 1 0 

SP 350730 Boracéia 0 1 0 1 0 

SP 351610 Florínia 0 0 1 1 1 

SP 352330 Itariri 0 0 1 1 1 

SP 355290 Taciba 0 1 0 1 0 

SP 350080 Alfredo Marcondes 2 0 0 2 2 

SP 350170 Américo Brasiliense 0 1 0 1 1 

SP 350330 Araras 0 1 0 1 0 

SP 350340 Arealva 0 1 0 1 1 

SP 350395 Aspásia 0 1 0 1 1 

SP 350470 Balbinos 1 0 0 1 1 

SP 350570 Barueri 0 0 1 1 0 

SP 350670 Boa Esperança do Sul 0 1 0 1 0 

SP 350720 Borá 0 1 0 1 1 

SP 350745 Borebi 0 0 1 1 0 

SP 350760 Bragança Paulista 0 1 0 1 0 

SP 350780 Brodowski 0 1 0 1 1 

SP 350890 Caiabu 2 0 0 2 2 



 

SP 350930 Cajobi 1 0 0 1 1 

SP 351090 Cássia dos Coqueiros 0 0 1 1 0 

SP 351100 Castilho 0 2 0 2 0 

SP 351150 Cerquilho 0 0 1 1 0 

SP 351240 Cordeirópolis 2 0 0 2 2 

SP 351260 Coronel Macedo 1 0 0 1 0 

SP 351270 Corumbataí 0 0 1 1 0 

SP 351390 Divinolândia 1 0 0 1 0 

SP 351520 Estrela d'Oeste 1 0 0 1 1 

SP 351535 Euclides da Cunha Paulista 1 0 0 1 1 

SP 351565 Fernão 0 0 1 1 1 

SP 351630 Francisco Morato 0 0 1 1 1 

SP 351690 General Salgado 0 1 0 1 1 

SP 351770 Guará 0 1 0 1 1 

SP 351860 Guariba 0 0 1 1 1 

SP 351900 Herculândia 0 0 1 1 1 

SP 352020 Igaratá 0 0 1 1 1 

SP 352044 Ilha Solteira 0 0 1 1 1 

SP 352050 Indaiatuba 0 0 1 1 1 

SP 352110 Ipeúna 0 1 0 1 1 

SP 352590 Jundiaí 0 0 1 1 1 

SP 352630 Lagoinha 0 1 0 1 1 

SP 352690 Limeira 0 0 1 1 1 

SP 352750 Lucianópolis 0 0 1 1 1 

SP 352850 Mairiporã 1 0 0 1 0 

SP 352885 Marapoama 0 0 1 1 1 

SP 353000 Mira Estrela 0 0 1 1 1 

SP 353080 Moji Mirim 0 0 1 1 0 

SP 353090 Mombuca 0 0 1 1 1 

SP 353110 Mongaguá 0 0 1 1 1 

SP 353120 Monte Alegre do Sul 0 0 1 1 1 

SP 353270 Nipoã 0 1 0 1 0 

SP 353400 Onda Verde 1 0 0 1 0 

SP 353450 Oscar Bressane 1 0 0 1 1 

SP 353580 Paranapanema 0 0 1 1 1 

SP 353660 Paulo de Faria 0 0 1 1 1 

SP 353715 Pedrinhas Paulista 0 0 1 1 1 

SP 353720 Pedro de Toledo 0 0 1 1 0 

SP 353750 Pereiras 0 1 0 1 1 

SP 353770 Piacatu 0 1 0 1 0 

SP 353990 Poloni 0 0 1 1 1 

SP 354000 Pompéia 0 1 0 1 0 

SP 354040 Populina 0 0 1 1 1 

SP 354070 Porto Ferreira 0 1 0 1 1 

SP 354120 Presidente Bernardes 0 0 1 1 1 

SP 354170 Quatá 0 0 1 1 0 



 

SP 354190 Queluz 0 0 1 1 1 

SP 354280 Ribeira 0 0 1 1 1 

SP 354340 Ribeirão Preto 0 0 1 1 0 

SP 354470 Sagres 0 1 0 1 0 

SP 354515 Saltinho 0 1 0 1 1 

SP 354560 Santa Adélia 0 1 0 1 1 

SP 354600 Santa Branca 0 0 1 1 0 

SP 354750 Santa Rita do Passa Quatro 0 1 0 1 1 

SP 354790 Santo Antônio da Alegria 0 1 0 1 0 

SP 354850 Santos 0 0 1 1 0 

SP 354880 São Caetano do Sul 0 1 0 1 1 

SP 354925 São João de Iracema 0 0 1 1 1 

SP 354950 São José da Bela Vista 0 0 1 1 0 

SP 355000 São Luís do Paraitinga 1 0 0 1 0 

SP 355030 São Paulo 0 0 1 1 0 

SP 355040 São Pedro 0 1 0 1 1 

SP 355050 São Pedro do Turvo 0 0 1 1 0 

SP 355110 Sarapuí 0 0 1 1 1 

SP 355160 Serra Negra 1 0 0 1 1 

SP 355300 Taguaí 1 0 0 1 1 

SP 355320 Taiúva 0 0 1 1 0 

SP 355350 Tapiraí 0 0 1 1 0 

SP 355475 Trabiju 0 1 0 1 0 

SP 355535 Ubarana 0 1 0 1 1 

SP 355540 Ubatuba 0 0 1 1 0 

SP 355580 Urânia 0 1 0 1 0 

SP 355650 Várzea Paulista 0 0 1 1 0 

SP 355690 Vista Alegre do Alto 0 0 1 1 1 

SP 355715 Zacarias 0 0 1 1 0 

SP 355730 Estiva Gerbi 0 0 1 1 0 

TO 170550 Colinas do Tocantins 0 1 0 1 0 

TO 171665 Pequizeiro 0 0 1 1 1 

TO 170305 Bandeirantes do Tocantins 0 0 1 1 1 

TO 170320 Bernardo Sayão 0 0 1 1 0 

TO 170330 Bom Jesus do Tocantins 0 0 1 1 1 

TO 170510 Chapada da Natividade 0 0 1 1 1 

TO 170600 Couto de Magalhães 1 0 0 1 0 

TO 170610 Cristalândia 0 0 1 1 0 

TO 170830 Goianorte 1 0 0 1 1 

TO 170980 Ipueiras 0 1 0 1 0 

TO 171245 Luzinópolis 0 1 0 1 0 

TO 171360 Monte do Carmo 0 0 1 1 0 

TO 171630 Pau D'Arco 0 1 0 1 0 

TO 171670 Colméia 0 1 0 1 0 

TO 171855 Riachinho 0 1 0 1 1 

TO 171865 Rio da Conceição 0 1 0 1 1 



 

TO 171870 Rio dos Bois 0 1 0 1 1 

TO 171886 Santa Fé do Araguaia 0 0 1 1 1 

TO 171890 Santa Rosa do Tocantins 0 1 0 1 1 

TO 172025 São Salvador do Tocantins 0 0 1 1 1 

TOTAL 171 368 560 1099 594 

 


